
ZPRAVODAJ 
JACHETNÍHO ODDÍLU 

LS BRNO 

2001 

 

 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 2 

 

 

 
OBSAH Zpravodaje JO LSB:  
 
� Úvodní slovo předsedy JO ................................................................................. 3 

� Pořadí prvních deseti klubů podle zisku bodů v hodnocení ČSJ: ................... 4 

� Díky, Díky, Díky! ................................................................................................ 5 

� Hodnocení lodní třídy Cadet v sezóně 2001 ...................................................... 7 

� Lodní třída Finn – Rudolf Lidařík .................................................................... 9 

� Lodní třída FIREBALL ..................................................................................... 9 

� MAGICA – SEZONA 2001.............................................................................. 10 

� Pořádání závodů, komise rozhodčích JO ........................................................ 12 

� Memoriál Dušana Vaculky – závod všech plachetnic .................................... 12 

� NEXTRA 2001 TEAM RACING WORLD CHAMPIONSHIP .................... 14 

� Zprávy z dalších závodů pořádaných JO LS Brno ........................................ 15 

� Matrika ............................................................................................................. 17 

� Členské příspěvky v roce 2002 ........................................................................ 21 

� Seznam rozhodčích JO LSB ............................................................................ 22 

� Příspěvky do příštího zpravodaje .................................................................... 24 

� Závody pořádané na brněnské přehradě v roce 2002 .................................... 24 

�  

 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 3 

 

 

Úvodní slovo předsedy JO 
 
Vážení přátelé, 
 
vždy je těžké začít, i když cítím, že letos je o čem psát. Skončil rok 2001, pro náš oddíl to 
byl rok těžké a hlavně vrcholné zkoušky. Těžko si někdo vymyslí něco „většího“, než je 
uspořádání Mistrovství světa ISAF. A my jsme si něco takového nejen vymysleli, ale také 
uspořádali. Individuální ocenění z rukou prezidenta ISAF pana Paula Hendersona pro 
Honzu Krejčiříka a jeho ženu Barbaru, Katku Fantovou, Jiřího Pavlíka, Marka Pavlovského 
a společné ocenění pro členy jachetního oddílu TJ Lodní sporty svědčí o tom, že podnik 
svěřený nám Světovou jachtařskou asociací jsme uspořádali k jejich plné spokojenosti. Jen 
pověstná kapka štěstí v podobě více větru nám zabránila dotáhnout Mistrovství světa 
k vrcholu i po sportovní stránce, ale jak nám dávná, či nedávná, ale v každém případě 
dlouhá a trpká zkušenost ukázala, větru ani dešti neporučíš. Závěrem k této události chci 
poděkovat Honzovi a Bašce, Katce, Jirkovi a Trpcovi za jejich skvělou a obětavou práci bez 
níž bychom Mistrovství světa neuspořádali a spolu s nimi i lidem, kteří se přímo podíleli na 
organizaci závodů. Samozřejmě můj, popř náš dík patří i té více jak stovce pomocníků a to 
nejen z našeho oddílu, kteří pracovali velmi obětavě ať už v baru, v infocentru nebo v 
technickém týmu kolem lodí a motoráků. Akce takového významu přilákala i pozornost 
médií, dostalo se nám podpory z Českého svazu jachtinku, města Brna i městské části Brno 
– Bystrc. Všem těmto patří naše poděkování. 
 
Byť bylo pro nás MS vrcholem minulého roku, nelze nevzpomenout že náš oddíl uspořádal i 
sportovní a společenské akce, kterými přispívá k bohatému dění v jachtařské obci v naší 
zemi. 
 Jsou to především pohárové závody „To je celá, to je půl…“ a „Poslední vítr“ a 
samozřejmě mistrovství republiky s mezinárodní účastí v závodě družstev. Dále je třeba se 
vší vážností poděkovat skupině mladých lidí v čele s Romanem Vašíkem, Jitkou 
Blahoňovskou, Petrou Juřinovou a Radkem Mikou za uspořádání dvou týdenních 
soustředění pro naše nejmladší závodníky. Náš oddíl je také znám jako místo, kde se 
pořádají školení rozhodčích a trenérů. Tradičně pořádáme i čistě společenské akce, které 
svou popularitou už dávno překročily hranice klubu či města a na kterých se díky šikovnosti 
Katky Fantové, jako organizátorky, můžeme setkat i s politickými a kulturními představiteli 
města. 
 
Díky všem výše zmíněným aktivitám v našem oddíle roste a získává potřebné zkušenosti a 
potřebnou sebedůvěru skupina organizátorů a rozhodčích schopných uspořádat závody na 
nejvyšší úrovni a rovněž tak trenérů a pomocných trenérů, kteří svůj volný čas věnují 
mladým a začínajícím jachtařům. 
 
Absolutním ziskem 878 tisíc bodů jsme obsadili 2. místo v bodovém hodnocení jachetních 
oddílů v České republice. I když je to ústup z čela žebříčku roku 2000, myslím, že místo za 
první Spolanou Neratovice ve společnosti 125 hodnocených oddílů je stále dobrý výsledek. 
Trochu nás může zamrzet menší počet bodů, který nám v loňském roce vyjela naše mládež. 
Věřím, že je to způsobeno drobným generačním faktem a že při péči, kterou mládeži 
věnujeme a chceme nadále věnovat, tento „výpadek“ brzy doženeme. Nicméně stále 
hovoříme o 3. místě v ČR v mládežnické kategorii. V kategorii dospělých jsme rovněž 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 4 

 

 

obsadili 3. příčku. V loňském roce jsme postavili na start 30 závodníků z řad mládeže a 61 
závodníků z řad dospělých. Při faktu, že 91 startujících nás řadí do čela jachetních oddílů 
v ČR a že náš nejlépe umístěný závodník v bodovém hodnocení jednotlivců Radim Hartl je 
na 34. místě, by někdo mohl namítnout, že kvalita nedosahuje kvantity. Toto je možná téma 
na delší diskuzi o poslání naší TJ, nicméně je samozřejmé, že se snažíme a budeme snažit 
vychovat jachtařské osobnosti , které i v hodnocení jednotlivců dosáhnou na místa 
odpovídající postavení našeho oddílu. Je faktem, že podpora talentů je vždy spojena 
s financemi a tady musím, bohužel, konstatovat, že se nám nepodařilo ani v roce 2001 
přesvědčit výbor TJ (jehož jsem členem) o možnosti samostatného (i minimálního) 
hospodaření jednotlivých oddílů. Na počátku tohoto roku proběhne výroční členská schůze 
TJ, ze které vyjde trochu pozměněn výbor TJ s novou koncepcí řízení jednoty, která nám 
snad umožní podpořit naše nejlepší závodníky nejen morálně, ale i materiálně. O jednom 
takovém talentu bych se teď rád zmínil. Jmenuje se Milan Koláček a jeho loňským 
úspěchem byla bronzová medaile z Mistrovství světa ve třídě Fireball – gratulujeme. 
 
Tradičně věnuji krátký odstavec i námořním jachtařům. Lodí v ježku přibývá a druhá 
pozitivní zpráva je, že v době závodů jich je v ježku méně. Rovněž bych rád poděkoval 
majitelům námořních lodí, kteří je ochotně při různých příležitostech zapůjčili pro potřeby 
pořadatelů. Velmi dobře se daří i Magice na severním Jadranu. V konkurenci cca 100 lodí a 
neméně tolik kapitánů se umístila jistě v TOP TEN.  
Závěrem Vám všem přeji hodně úspěšný rok  2002 v osobním, pracovním či studijním a 
samozřejmě i sportovním životě. 
 
Dobrý vítr do plachet     Petr Spousta 
       předseda jachetního oddílu 
 
 
 
 
 

Pořadí prvních deseti klubů podle zisku bodů v hodnocení ČSJ: 
 
reg1 SUBJEKT Body celkem Poř 

celkem 
Body mládež Poř. 

mládež 
Body dospělí Poř. 

Dosp. 

0203 YC Spolana Neratovice 1222764 1. 494511 1. 727647 2. 
0703 TJ Lodní sporty Brno, JO 878261 2. 314220 3. 564041 3. 
0701 TJ Yachtklub Brno 812511 3. 45215 28. 767296 1. 
0502 Jachetní oddíl TJ Staré Splavy 577809 4. 154595 10. 423214 4. 
0101 Český Yacht Klub 525994 5. 402225 2. 123769 18. 
0401 Jachetní oddíl TJ Lokomotiva 

Plzeň 
493105 6. 222951 6. 270154 8. 

0301 TJ Slavoj České Budějovice, 
jachetní odd 

463767 7. 138170 13. 325597 5. 

0501 Yacht Club Doksy 359720 8. 80428 17. 279292 7. 
0808 Yachtclub Baník Ostrava 355524 9. 264364 5. 91160 28. 
0513 Jachetní oddíl TJ Vodní sporty 

Duchcov 
348247 10. 278160 4. 70087 34. 

 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 5 

 

 

Díky, Díky, Díky!  
 

Název možná někteří poznáváte a tak se rovnou přiznávám. Ukradl jsem ho Davidu 
Křížkovi z Plzně. Rád bych poděkoval všem, kteří pomohli uspořádat NEXTRA 2001 World 
Team Racing Championship.  

Vzhledem k množství zúčastněných (přibližně 200 lidí a 50 firem), kteří se na akci podíleli, 
by bylo velmi těžké vyzdvihovat některé jednotlivce a současně neopomenout jiné a jejich 
všechny záslužné činy, které se odehrály před, během a po Mistrovství. Proto jsem se 
pokusil udělat co nejúplnější seznam všech zúčastněných a abych předešel jakýmkoliv 
dohadům, seřadil jsem ho podle abecedy. Hned zkraje se omlouvám všem, na které jsem 
i přes veškerou snahu zapomněl. Zároveň se omlouvám také těm, o jejichž zásluhách 
bych se dala napsat kniha a já je zde namísto toho uvádím v dlouhé řadě jmen. Trochu mě 
to mrzí, ale lepší řešení mě fakt nenapadlo. 

A co vlastně všichni tito lidé a firmy dokázali a za co jim patří díky? 

Uspořádali jsme Mistrovství světa, navázali jsme na tradici z West Kirby v Anglii, Miami 
v USA, Dublinu v Irsku. Po nás následuje Auckland na Novém Zélandu, dějiště příštího 
America's Cupu. Hostili jsme 19 týmů ze 13 zemí: AUS, CZE, ESP, GBR, IND, IRL, JPN, 
NED, NZL, POL, SVK, USA a YUG. Náš klub navštívili vzácní hosté: Paul Henderson, 
prezident ISAF a člen Mezinárodního Olympijského Výboru; Bryan Southcott, vice 
prezident ISAF; Mr. Fujiya Matsumoto, vice prezident Japonského svazu jachtingu a další. 
Jen málokterý jachetní klub na světě se může něčím takovým pochlubit. 

Abych to nevypadalo, že chvála pochází pouze ode mě, přidávám úryvky několika mailů a 
dopisů, které jsme obdrželi: 

To All the Czech Sailors especially those resident in Brno: I am on my way back home to 
Toronto with fond memories of Brno. Congratulations to all of you for a job well done!!!  

Paul Henderson, President ISAF 

Our team Leader Mr.Fujiya Matsumoto, and others would like to express warm sincere 
thanks to you and all of organizers of the event for your kind supports and assistance gave 
them at the championship. Not only both of the teams had learned much experiences at 
the race but also to our officials have had many parts of conducted about the team race. 
We should try hard to develop the team in tactics of the team racing and bring to more 
upper level for next chance.  

Yoichi Takemura, Secretary General, Japan Sailing Federation 

Thank you once again for a very enjoyable stay in your lovely country,we will long 
remember the hospitality shown to us & hope we can offer you the same when you are 
here in 2003. 

Jim Murdoch, NZL team leader 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 6 

 

 

I want to thank you once more for everything you have done for us.You have been a great 
host and we had a wonderful time in Brno, and also learned a lot about team sailing (great 
experience). 

Miloš Plavšič, Team Yugoslavia 

A teď již slibovaný seznam lidí, sponzorů, mediálních partnerů, prostě všech, kterým patří 
dík za to, že se akce podařila: 

1. POZITIVNÍ, AAA AUTO PRAHA, Kazuko Akimoto, Miloš Alexa, Ludmila Alexová, Eva 
Andersson, ARKTIDA, ARTEMON WEBHOSTING, AVAR YACHT, Karel Bauer, Lisa 
Bettcher, Karel Bidlo, Jitka Blahoňovská, Jan Blahoňovský, Zdeněk Blahoňovský, Patrik 
Blatecký, David Blatecký, Jana Blatná, Jiří Blatný, Jiří Blatný ml., Jiří Bobek, BRUCO, 
BTS, Jan Buchta, CARTEC MOTOR, CERE, Jennifer Crebbin, John Crebbin, Martin Cvan, 
Michaela Cvanová, Jiří Čechura, Eva Čermáková, Aneta Čermáková, ČESKÝ ROZHLAS 
BRNO, ČOV, ČSJ, Jan Daněk, Tomáš Daněk, Marie Daňková, Jaroslava Daňková, V adm 
Datta, Brad Dellenbaugh, DEN, Michal Diviš, Dáša Dlugopolská, John Doerr, John Doerr, 
Dan Doležal, Steve Dransfield, Alan Dransfield, Josef Drápal, DRINEX CZ, 
ECOTECHNIEK, ELBA ČECHY, Anna Fajkusová, Miroslav Fanta, Katka Fantová, FK 
SYSTEM, Jindřich Formánek, Jan Gončár, Martin Gončár, Ludmila Gončárová, Markéta 
Grelová, Daniel Guryča, HAILLO, Vladimír Hanák, Radim Hartl, HARTMANN RICO, Dita 
Hatková, Alexandr Havetta, Tomáš Havetta, Bruce Hebbert, Jan Hejna, HEMPEL, Paul 
Henderson, Pavel Hlubuček, Filip Honsa, Michal Horák, Václav Hudec, Karst Hut, Jan 
Hykrda, HYWECO, Milo Chalupník, Kateřina Chalupníková, Tomasz Chamera, Zdeněk 
Chlup, Lucka Chlupová, Milan Chmelař, Kateřina Chmelařová, Marcela Chytová, Eva 
Chyťová, IDNES, ISAF, Petr Jakeš, Tereza Jakešová, Svatava Jakešová, Martin Janáček, 
Petr Janáček, Blatný Jiří, Petra Juřinová, František Kalný, Radomír Kameník, Filip Kantor, 
František Kantor, Luboš Keclík, KELOC PC, Jan Keprda, Karel Keprda, Jan Kittler, Milan 
Kittler, Eva Kittlerová, Zuzana Kittlerová, Radka Klusáčková, Richard Kocman, Milan 
Koláček, Petr Koláček, Iva Kostihová, Dušan Koutný, Markéta Kozelská, Jiří Kratochvíl, 
Barbara Krejčiříková, Kateřina Křelinová, Soňa Křenková, David Křížek, Pavla Křížová, 
Alena Kubásková, Eva Kubišová, Martin Kubový, Martina Kupská, Jaromír Kuřava, Alena 
Lacinová, Jan Landkammer, Jana Landkammerová, Vlastimil Lasztowka, Miloš Láznička, 
LÉKÁRNA VRÁNOVA, Rudolf Lidařík, LIPTON ICE TEA, LITEX, LODNÍ SPORTY BRNO, 
Claes Lundin, M SERVIS, MAGISTRÁT MĚSTA BRNA, Jiří Maier, Martin Malec, Dušan 
Maňkoš, Jan Marian, Ivo Mayerberg, Ivo Mayerberg ml., Ilona Mayerbergová, Ilona 
Mayerbergová ml., MĚSTSKÁ ČÁST BYSTRC, MĚSTSKÁ POLICIE BYSTRC - poříční 
jednotka, MF DNES, Radek Mika, František Mikuláš, Ailbe Millerick, Craig Mitchell, Emil 
Mitvalský, Tomáš Mlčoch, Antonín Mrzílek, Lenka Mrzílková, Tomáš Musil, Filip Myška, 
Pavel Najvar, Vladimír Navrátil, Jana Navrátilová, Lenka Navrátilová, Milan Němeček, 
Zdeněk Neufinger, Lukáš Neumann, NEXTRA, Eva Nováčková, Petr Novák, Zdeněk 
Novák, Václav Novák, Vlasta Nováková, Ludmila Nováková, OBLASTNÍ SVAZ ČSJ, 
Jindra Ocelková, Piero Occhetto, Josef Ovčička, František Pastyřík, Jiří Pavlík, Karel 
Pavlík, Gabriela Pavlíková, Hela Pavlíková, Emilie Pavlovská, Marek Pavlovský, Pepa 
Pavlovský, Alena Pešková, Petra Pešková, Miroslav Peterka, Míša Piskorzová, Josef 
Pitzmaus, Adam Plhoň, Marie Poborská, Lucka Podařilová, Renata Pokorná, Jarmil 
Pokorný, David Poláček, Jiří Pop, Peter Price, RADIO BRNO VALC 103,4, RAILREKLAM, 
RESTAURAC FARAO, Michal Ružička, SAKO BRNO, SBOR GYMNÁZIA KŘENOVÁ, 
Markéta Sekaninová, Kateřina Sekaninová, SHOPPING PARK IKEA, Petr Sklenář, Eva 
Skořepová, Petr Sláma, Eva Slámová, Liliana Smetanová, SNIP, Šárka Sobotková, Petr 
Soukup, Barbora Soukupová, Bryan Southcott, Petr Spousta, Jiří Spurný, SQUASH CLUB, 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 7 

 

 

Jan Stage, STAROBRNO, Lada Strmisková, Eva Svobodová, Hana Svozilová, Lenka 
Šmídová, Kateřina Taurková, TPS CENTRUM, Tomáš Túró, František Vašátko, Radim 
Vašík, Martin Vašík, Roman Vašík, Roman Verba, Michal Věříš, Přemek Veselý, Vladan 
Vlk, Roman Vodáček, VODNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ČČK MÍSTNÍ SKUPINA BRNO - 
MĚSTO, VOLKSBANK CZECH REPUBLIK, Miroslav Výlet, Richard Waisser, Pavel 
Winkler, YACHT ČASOPIS O LODÍCH, YACHTING.CZ, Václav Žmolík 

Ještě jednou dík 

Honza Krejčiřík 

 
 
 

Hodnocení lodní třídy Cadet v sezóně 2001 
 
Letošní sezóna byla poznamenána generační výměnou závodníků, kdy odchodem Jana Kittlera a 
dřívějším odchodem Jirky Blatného se mezera oproti minulým sezónám nepodařila dostatečně 
zaplnit. Další vliv, který byl nepříznivý pro  
letošní sezónu, je menší počet vypsaných závodů pro tuto třídu (o 40% méně než v dřívějších 
sezónách). Nemalý vliv na výsledky v uplynulé sezóně měl také  
lehkovážný přístup mnohých závodníků, kteří dávali přednost jiným 
zájmům před snahou o sebezdokonalení na trénincích a závodech na oddílových lodích. 
 
Přes tento negativní pohled se v průměru osm lodí účastnilo celého poháru, mistrovství republiky a 
tři posádky se dokonce účastnily Mistrovství Evropy, konaného na Lipně. Musím vyzvednout 
lepšící se výsledky Ilony Mayerbergové a Marušky Daňkové, které nám dávají naději na lepší 
výsledky v sezóně 2002. Nesmím také zapomenout  na Františka Kantora, který se umístil na ME 
v první polovině druhé skupiny a patřil k nejlepším z našich oddílových posádek.  
 
I když v letošní sezóně neobhájíme loňské umístění mládeže, jsem rád, že  
lodní třída Cadet oproti jiným patří mezi fungující skupinu našeho oddílu. 
Chtěl bych poděkovat všem, kteří pomáhají s výjezdy (Havetta, Mayerberg, Mícové), s opravou 
lodí (Daněk) nebo s uspořádáním jarního a letního soustředění (Vašík, Blahoňovská, ...) 
 
Milan Kittler 
 
Mistrovství Evropy 2001, Lipno, Česká republika 
zlatá skupina (69 posádek) 
stříbrná skupina (68 posádek) 
33.  Kantor František / Fajkusová Anna 
42.  Kittlerová Zuzana / Havetta Alexandr 
58.  Mayerbergorá Ilona / Kantor Filip 
 
Český pohár 2001, registrovaných 34 posádek 
9. Mayerbergová Ilona / Kantor Filip 
11. Kittlerová Zuzana / Havetta Alexander 
13. Daňková Marie / Seidl Šimon 
15. Kantor František / Fajkusová Anna 
18. Cvanová Michaela / Vaculka Patrik 
19. Mikuláš František / Vašátko František 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 8 

 

 

20. Cvan Martin / Hoebner Robert 
28. Ondřejíková Zuzana / Pešková Alena 
 
Mistrovství České republiky 2001, 24 posádek 
7. Daňková Marie / Seidl Šimon 
12. Mayerbergová Ilona / Kantor Filip 
13. Kittlerová Zuzana / Havetta Alexander 
14. Kantor František / Fajkusová Anna 
17. Cvanová Michaela / Vaculka Patrik 
19. Cvan Martin / Hoebner Robert 
 
 
Dát do kupy 8 posádek lodní třídy Cadet na našem oddílu vyžaduje obdivuhodný výkon, který 
Milan Kittler se svými pomocníky předvedl. Výsledková listina Českého poháru 2001 sice 
registruje 34 posádek, v průměru se však na závody sejde pouze 22 cadetů. Použijeme-li trochu 
matematiky, snadno zjistíme, že posádky Lodních sportů tvoří více než třetinu závodního pole. 
Kvalitativně trochu pokulháváme, jelikož první naše posádka doplula v českém poháru na deváté 
místo, tj. ve druhé třetině. 
 
V čem jsme horší než mládež Spolany, kde dvě ze čtyř stálých posádek vítězí pohár a ani jedna 
neklesne pod desáté místo? Snad v seberealizaci každého jednotlivce? Snad proto, že si několikrát 
do roka vyjedou za světovou konkurencí? Snad ve větším množství tréninků na domácích vodách 
(třeba i formou „pouťových závodů“)? Snad ve větším přísunu informací jachtařské teorie? 
 
Pracující rodiče, které pracující Milan nutí k aktivitě, ve svém volném čase prostě více nezvládnou, 
nebo k tomu nemají možnost, či patřičnou znalost. Můžeme se všichni tvářit, že je nám to jedno. 
Kolik však nadějných vysloužilých cadetů přešlo za posledních pár let k lodní třídě Vaurien, 
Fireball a teď progresivní 420. S kým tedy chceme za pět let závodit, když stárnutí nemůžeme 
zastavit? Koho jiného by tedy měla znepokojovat současná situace s mládeží, než aktivní jachtaře? 
 
Jakým způsobem lze Milanovi pomoci: 
- poskytnout finanční příspěvek 
- poskytnout část svého volného času a know-how 
- poskytnout jiné prostředky - půjčení motorového člunu, přenechat (nebo prodat za symbolickou 
cenu) jachtařské oblečení, které již nepotřebujeme (vesty, neoprény, …), půjčení vozíku na převoz 
lodí, půjčení auta (dodávka) na výjezdy – třeba i za reklamu, … 
kdo chce pomoci, vždy si najde způsob jemu vyhovující 
 
Určitě by bylo nespravedlivé pouze kritizovat a nezmínit ty, kteří do cadetů dali nemálo. Předně již 
zmíněný Milan Kittler, který vede cadety již pěknou řádku let. Ivoš Mayerberg, který investoval do 
cadetů pěknou dávku kutilství a který absolvoval všechny výjezdy, Petra Juřinová a Radek Mika, 
kteří neváhali v případě nouze zapřáhnout auto a věnovat  svůj volný čas pomoci při výjezdech, a to 
prosím aktivně závodí na lodní třídě Fireball nehledě na to, že mají v zaměstnání práce nad hlavu. 
Tomáš Havetta se svou ženou, kteří také pomohli s několika výjezdy, Tomáš Daněk, který přes 
zimní období pomáhá s opravami. Velkou slabinu – program na souši – obdivuhodným způsobem 
zvládá Jitka Blahoňovská. Jitka si mj. také poradila s vedením kondičních tréninků v tělocvičně a 
organizací vánoční besídky v prosinci. Určitým projevem snahy o pomoc je také pořádání 
soustředění na brněnské přehradě. O tom však v jiné části tohoto zpravodaje. 
 
Roman Vašík 
 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 9 

 

 

 
 

Lodní třída Finn – Rudolf Lidařík 
 
Sezónu roku 2001 považuji jako vydařenou. I přes svoje osobní problémy se mi podařilo zůčastnit 
většiny zahraničních závodů. Mezi vydařené závody patří jarní eurolymp na Mallorce, kde jsem 
obsadil dobré dvacáté místo ze zhruba šedesáti zůčastněných. Dalším dobrým výsledkem bylo první 
místo ve stříbrné skupině na SPA regatě v holandském Medembliku. Dalším dobrým výsledkem 
bylo čtvrté místo na eurolympu v rakouském Neusiedlleru. Stejným umístěním skončilo i 
Mistrovství ČR na Nových Mlýnech. Mezi ůspěchy patří i celkové třetí místo v Českém poháru. 
Mezi méně vydařený závod patřilo Hyeres, kde byly v letošním roce extrémě těžké podmínky.  
 
V příštím roce bych se velice rád zůčastnil všech významných zahraničních i domácích závodů. 
Chtěl bych také více investovat do vybavení a materiálu, do kterého jsem v tomto roce nemohl až 
tak příliž investovat. Na příští rok bych uvítal podobnou pomoc Českého svazu jachtingu, kterému 
bych tímto chtěl za sebe poděkovat za spolupráci. Děkuji též sekretariátu za kladné vyřízení mých 
požadavků.  
 
Rudolf Lidařík 
 
 
 

Lodní třída FIREBALL 
 
Je tu konec sezóny. A podíváme-li se jak dopadla … nalévejte šampaňské! 
 
Nejúspěšnějším firebalistou roku se stal Milan Koláček (jinak jezdí na 420), který spojil síly 
s Tomášem Musilem  a  vyhrál Mistrovství ČR  a pak  si odskočil  na Mistrovství světa do 
Bracciana,  kde obsadil 3. místo. Gratulujeme, jen tak dál. Opět si velmi dobře vedla posádka 
Radim Vašík a Jan Buchta, která se také zúčastnila všech mistrovství. Mirek Fanta s Evou 
Skořepovou nezklamali a dosáhli v Poháru 3. místo.  
Nesmíme zapomenout na nejmladší posádku Jan Kittler a Jiří Blatný. Zatím si zvykají na novou 
loď, ale pokud se budou snažit, budou všem konkurovat. 
 
Nakonec tu máme skokany roku. Koupili si novou loď a hned obsadili 9. místo v Poháru a na 
Mistrovství ČR zaujali 2. místo v kategorii Mix a 11. místo celkově. Je to posádka Jan 
Blahoňovský a Jitka Blahoňovská.  
 

A tady něco výsledků :    
 
Mistrovství ČR – Lipno  Černá v Pošumaví  31 lodí / 9rozjížděk 

 
Celkové pořadí 
1. Tomáš Musil / Milan Koláček 
5. Eva Skořepvá / Mirek Fanta 
9. Radim Vašík / Jan Buchta 
11. Jan Blahoňovský / Jitka Blahoňovská 
20. Petra Juřinová / Radek Mika 
21. Jiří Blatný st. / Janis Madenas 
22. Martin Vašík / Roman Vašík 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 10 

 

 

27. Jan Kittler / Jiří Blatný ml. 
 
Kategorie Mix 
Eva Skořepová / Mirek Fanta 
Jan Blahoňovský / Jitka Blahoňovská 
4.   Petra Juřinová / Radek Mika 
 
Kategorie Junioři 
Martin Vašík / Roman Vašík 
 
Fireball Europien Championship 2001 – Bracciano   76 lodí / 7 rozjížděk 

 
20. Tomáš Musil / Milan Koláček 
38. Radim Vašík / Jan Buchta  
 
Fireball World Championship 2001 – Bracciano    86 lodí / 9 rozjížděk 

 
3.   Tomáš Musil / Milan Koláček 
48. Radim Vašík / Jan Buchta 
 
Pohár ČR  

 
3. Eva Skořepová / Mirek Fanta 
7. Radim Vašík / Jan Buchta 
9. Jan Blahoňovský / Jitka Blahoňovská 
14. Petra Juřinová / Radek Mika 
17. Martin Vašík / Roman Vašík 
19. Jan Kittler / Jiří Blatný 
31. Tomáš Musil / Milan Koláček  
 
Zpracovala Jitka Blahoňovská 
 
 

MAGICA – SEZONA 2001 
 
V této sezoně jsme se zúčastnili 6-ti regat v Chorvatsku: 
 

Croatia Cup 2001 

Punat, 24.-27.5.2001 
Posádka: František Pastyřík, Petr Sláma, Petr Spousta, Svatava Jakešová, Markéta Kozelská 
Odjeli se 3. rozjížďky: 2x trojúhelník a 1x kolem ostrova Krk. 
Umístění: celkově 9. z 12. lodí 
    skupina C/R 5. ze 7. lodí 
 

20. Primorska Regata 

Rijeka, Cres, 9.-10.6.2001 
Posádka: František Pastyřík, Petr Sláma, Petr Spousta, Ivo Štorek 
Odjeli se 2. rozjížďky: 1x Rijeka – Cres, 1x Cres - Rijeka 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 11 

 

 

Umístění: celkově 6. z 8. lodí 
    skupina C/R 1. ze 3. Lodí 
 

Starclima Cup – IMS Open Croatia Championship 

Cres, 21.-24.6.2001 
Posádka: František Pastyřík, Svatava Jakešová, Petr Jakeš, Jiří Kratochvíl, Ivo Štorek 
Odjeli se 4. Rozjížďky „štap“ (karusel), navigační rozjížďka byla pro nedostatek větru zrušena 
Umístění: celkově 10. z 15. lodí 
    skupina C/R 2. 3. Místo 
(za zmínku stojí poslední 4. rozjížďka, ve které jsme obsadili 5.místo celkem) 
 

Kup Dubašnica 

Malinska 11.-12.8.2001 
Posádka: František Pastyřík, Petr Sláma, Petr Jakeš, Jiří Kratochvíl 
Odjeli se 2. rozjížďky: 2x trojúhelník  
Umístění: celkově 2. ze 4. lodí 
( v průběhu regaty neklesla síla větru pod 25 uzlů a v poryvech dosahovala 45 uzlů) 
 

Kvarnerska regata 

Žurkovo, 8.9.2001 
Posádka: František Pastyřík, Petr Sláma,  Jiří Kratochvíl, Ivo Štorek 
Odjeli se 2. rozjížďky: 2x „štap“ (karusel) 
Umístění: celkově 1. z 6. lodí 
 

Galijola 2001 

Opatia 28.-29.9.2001 
Posádka: František Pastyřík, Petr Sláma,  Jiří Kratochvíl, Petr Spousta, Petr Jakeš 
Trať se startem v Opatii a dále kolem ostrůvku Galijola a zpět. Pro nedostatek větru byl 
klasifikován průjezd pomocným cílem u Galijoly. 
Umístění: celkově 9. z 24. lodí 
    skupina C/R 3: 1. z 5. Lodí 
 
Z tradičního Cup Vila Velebita odpadly 2 regaty a zatím nebylo zveřejněno celkové pořadí. 
Letošní novinkou je „SCOR IMS Ranking list“ jak lodí, tak i kormidelníků. 
Body jsou počítány ze všech regat IMS, pořádaných v rámci Chorvatského svazu jachtinku (6 
nejlepších výsledků). Do výpočtů vstupují hodnoty jako počet zúčastněných států, počet lodí a 
počet kormidelníků a lodí z první desítky, typ regaty atd. 
Pro nás je umístění více jak lichotivé, Magica se umístila na 7. Místě z celkového počtu 95 ti lodí, 
kormidelník je na místě 6. ze 100. 
Na začátku příští sezony se má uskutečnit regata TOP TEN kormidelníků na zatím neznámém 
monotypu. 
 
V Brně, dne 26.10 2001      František Pastyřík 
 
 
 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 12 

 

 

Pořádání závodů, komise rozhodčích JO 
 
Již tradičně děkuji všem dobrovolníkům, díky kterým se podařilo uskutečnit takové množství 
báječných závodů. Je to práce Vás všech, kteří jste obětovali nejen svůj volný čas, že můžeme říci, 
že se můžeme rovnat světu, nebo přinejmenším se považovat za špičku mezi dalšími kluby v České 
republice. 
Protože ne nadarmo se říká:”Nové koště dobře mete…”, rozhodl jsem se přenechat “teplé” místo ve 
výboru JO mladšímu, jmenovitě Honzovi Blahoňovskému. Přeji mu hodně zdaru a Vás všechny 
prosím,aby jste i jemu pomahály alespoň tak, jako mě. 
 
Díky 
 
Marek Pavlovský (Trpec) 
 
 

Memoriál Dušana Vaculky – závod všech plachetnic  
 
Letošní ročník Memoriálu Dušana Vaculky se konal v předvečer Mistrovství světa v jachtingu. 
Divák tohoto sobotní odpoledne mohl sledovat souboj takřka neuvěřiteného počtu 25 lodí všech 
typůa velikostí. Jejich majitelé se rozhodli změřit své dovednosti, změřit rychlosti svých lodí, nebo 
alespoň své “miláčky” provětrat a navečer “posedět” s kamarády a se závodníky z celého světa, 
kteří se sešli u nás na klubu, aby v průběhu následující týdne ukázali své umění v závodě družstev. 
 

Vysledková listina 
C T L :  0725 Datum: 18.8.2001 

Memoriál Dušana Vaculky 
TJ Lodní sporty Brno 

Ředitel: Zdeněk Novák Hlavní rozhodčí: Vlasta Nováková 
  
Třída: Nám. jachty, Open Počet lodí: 25 Vypsaný koeficient: 2, VPOZ 

 
 

Poř
. 

Loď Jmeno Reg.číslo Klub Ujetých 
kol 

Log. 

1. AVAR-YACHT Navrátil Vladimír 
Dvořák Jaroslav 
Kozelský Jakub 
Krabička Jiří 

0701 484 11 
0701 
0701 445 11 
0717 244 11 

YCBrno 
YCBrno 
YCBrno 
YCDyje 

4 
 
 
 

 

2. CAFÉ 24 - MISE 
17 

Sejkora Luděk 
Fanta Miroslav 
Kozelská Markéta 
Pastyřík František 

0117 002 11 
0703 221 11 
0701 420 12 
0703 038 11 

Club 17 
YCLS Brno 
YCBrno 
YCLS Brno 

4 
 

 

3. KISMET, STAR Dominik Jiří sn. 
Dominik Jiří jn. 

0701 
0701  

YCBrno 
YCBrno 

4  

4. Ta-která-tančí-s-
větrem, BAY 18 

Zekl Otakar 
Čagan Martin 

0716 
0701 

KP Brno 
YCBrno 

4  

5. Belatrix, STAR Kučera Jaroslav 0711 NJ Brno 4  

6. NATAS, AVAR 
Tobago 26 

Kameník Radomír 
Mazel Jaroslav 
Němeček Milan 
Blatný Jiří 

0703 520 11 
 
0703  
0703 190 11 

YCLS Brno 
- 
YCLS Brno 
YCLS Brno 

3 
 

 

7. Bílej Medvěd, 
HOBBY CAT 

Martinů Míla 
Kittler Jan 

0402  
0703 488 11 

YC Plzeň 
YCLS Brno 

3  



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 13 

 

 

(HC16) 
8. PEARL, 

SCIUSCIA 
Karas Jaroslav 
Karas Tomáš 
Gregorová Daniela 

0701 430 11 
0701 405 11 
7014 026 12 

YCBrno 
YCBrno 
ALT Vr 

3  

9. Elizabeth II., 
Tobago 

Hykrda Jan 
Novák Rostislav 

 
0701 337 11 

 
YCBrno 

3  

10. AVAR Micro - 
Spark 

Šťastný Karel 
Jančálek Pavel 
Jančálková Alena 

0701  
0701 196 11 
0701 443 12 

YCBrno 
YCBrno 
YCBrno 

3  

11. RHEA Hanák Vladimír 0703 454 11  YCLS Brno 3  

12. PICCOLO,  
Spark 550 

Vodáček Roman 
Slámová Soňa 

0703 517 11 
0703  

YCLS Brno 
YCLS Brno 

3  

13. ALKA, Sportina Hubáček Otakar 
Šmerda Milan 

0716 
0716 

KP Brno 
KP Brno 

3  

14. DORADO, 
Mušketýr 

Simeon Simeonov 
Veverka Petr 
Veverková Alena 
Veverka Tomáš 
Veverková Míša  

0701 YC Brno 
 
 

3  

15. ZEPHYR Bartoš Vítězslav 
Bartošová Ilona 
Ulrich Karel 

0711 
0711 
0703 402 11 

NJ Brno 
NJ Brno 
YC Brno 

3  

16. 
 

NAUTIK II., Spark 
550 

Havel Jiří 
Havel Jakub 
Blažek Viktor 

0716 
0716 
0716 

KP Brno 
KP Brno 
KP Brno 

3  

17. 
 

VÁNEK, Vaurien Verba Roman 
Verbová Milada 

0703 589 11 
0703 590 12 

YCLS Brno 
YCLS Brno 

3  

18. ORANTO, GIGA 
II. 

Musil Zdeněk 
Sedlák Viktor 
Sedláková Markéta 

0703 568 11 YCLS Brno 
 

3  

19. BONA, Atol Z Horák Antonín 
Rabušicová Eva 
Rabušic Martin 

 Lachtan Brno 
Lachtan Brno 

3  

20. THEMIS, Corsaire 
 

Juřina Igor 
Juřinová Lucie 

0711 555 11 
0711 

YCNY Brno 
YCNY Brno 

3  

21. RUSSEL 
VIVACITY, 
Acapulco 

Šonar Stanislav 
Šonarová Miroslava 

0716 
0716 

KP Brno 
KP Brno 

3  

22. ARA, Cap Course Miksch Peter 0711 YCNY Brno 2  

23. NEGRITA Fučík Zdeněk 
Sýkorová Marcela 

0711 
0711 

YCNY Brno 
YCNY Brno 

2  

24. AMALTHEA, 
Miton 23 

Nedbal Lubomír 
Nedbalová Soňa 
Žilinský František 

0703 390 11 
 
0703 564 11 

YCLS Brno 
 
YCLS Brno 

2  

25. LETHE Vraný Miroslav 
Vraná Martina 
Vimr Roman 

0703 130 11 YCLS Brno 2  

 
Ředitel: Zdeněk Novák Hlavní rozhodčí: Vlasta Nováková 
Třída: Nám. jachty, Open Počet lodí: 25 Vypsaný koeficient: 2, VPOZ 

 
Těšíme se na viděnou na příštím ročníku závodu 
 
Vlasta Nováková, Marek Pavlovský 
 
 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 14 

 

 

NEXTRA 2001 TEAM RACING WORLD CHAMPIONSHIP  
Mistrovsví Světa ISAF v Závodě Družstev, Brno  
 
První mistrovsví světa pod hlavičkou ISAF pořádané v naší zemi se zdařilo! Navzdory slabému 
proměnlivému větru a zelené vodě odjížděli závodníci, funkcionáři a doprovod spokojeni. I Paul 
Henderson, prezident ISAF, který přijel shlédnout konec mistrovsví, pochválil mladý organizační 
tým za skvěle odvedenou práci.  
Za 18 měsíců  v Aucklandu na Novém Zélandu! Tam se uskuteční mistrovsví světa družstev a 
věřme, že jsme laťku pro pořadatele tohoto mistrovsví posunuli dostatečně vysoko! 
 

Díky slabému větru se podařilo uskutečnit pouze základní kolo „Každý s každým“. 171 rozjížděk, 
což je na naše poměry neuvěřitelné číslo! Přesto pořadatel očekával více, alespoň dokončení 
semifinálových a finálových jízd, které jsou velkým magnetem pro diváky. Škoda! 
Přesto mohli divaci zhlédnout množství zajímavých soubojů a jistě tím nejzajímavějším, o kterém 
se také nejvíce diskutovalo, byla 162. rozjížďka, ve které se utkaly týmy Nového Zélandu a USA 2 
(Wishbone). Na předposlední značce američani vedli v kombinaci 1,3,5 , ale „o něco více razantní“ 
obraty přenesly tým Nového Zélandu k vítězství. 
Dalším zajímavým zápasem byla rozjížďka číslo 95, ve které tým Slovenska porazil tým USA1 
(New York Yach Club)! Tento husarský kousek slovenských bojovníků připravil při konečném 
účtování američany o zisk medailí a titulů mistrů světa. 
 
Naše týmy si vedly zdatně a zúročily tréning v domácích podmínkách. Tým CZE1 ve složení 
Tomáš Musil, Jana Landkammerová, Lukáš Neumann, David Křížek, Jakub Kozelský a Markéta 
Kozelská obsadil s poměrem 10 vítězství a 8 proher celkové 9.místo a družstvo CZE2 ve složení 
Roman Vašík, Kateřina Chmelařová, Jan Kittler, Petr Novák, Martin Kubový a Ilona Mayerbergová 
již bylo méně úspěšné a se 7 vítězstvím obsadilo celkovou 11. příčku. 
 
Hlavním Rozhodčím na břehu byl Jiří Pavlík se svoji asistentkou Vlastou Novákovou. V týmu 
Rozhodčích na vodě (umpires) pod vedením chief umpire Johna Doerra rozhodovali o dění na vodě 
také dva čeští rozhodčí Marek Pavlovský a Jan Blahoňovský. 
 
Velký dík patří i všem těm ostatním, kteří svou pílí na vodě, na břehu nebo v zázemí dokázali 
posunout závod do takové úrovně, který si mistrovsví světa zasluhuje. 
 

 Races Wins Losses Points Rank 

NZL 18 16 2 151 1 

USA2 18 16 2 136 2 

GBR1 18 15 3 141 3 

USA1 18 15 3 151 4 

GBR2 18 14 4 143 5 

IRL1 18 13 5 155 6 

AUS2 18 12 6 173 7 

NED 18 12 6 170 8 

CZE1 18 10 8 182 9 

AUS1 18 9 9 192 10 

CZE2 18 7 11 207 11 

ESP 18 7 11 208 12 

IRL2 18 7 11 192 13 

IND 18 6 12 213 14 

POL 18 5 13 231 15 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 15 

 

 

SVK 18 4 14 205 16 

JPN1 18 2 16 237 17 

JPN2 18 1 17 251 18 

YUG 18 0 18 273 19 

 
Více informací o závodě najdete na http://www.yachting.cz/tr2001  
 
Marek Pavlovský, září 2001 
 
 
 

Zprávy z dalších závodů pořádaných JO LS Brno 
 

Mistrovsví ČR v závodě družstev 2001 (16.9.2001) 

V neděli 16/9 bylo na brněnské přehradě dokončeno MČR v závodě družstev 2001. Vyrovnaný závod přinesl 
spoustu napínavých soubojů. 
 
Několik dní před závodem musel pořadatel sáhnout k opatřením, aby předešel zrušení závodu. Zahraniční 
týmy odmítly účast a pouze 2 nebrněnské týmy podaly přihlášky v termínu.  
 
Pořadatel se rozhodl upravit časový plán a snížit startovné, aby přilákal další zájemce o tento druh jachtingu. 
Tento krok slavil úspěch a při ukončení registrace bylo přihlášeno a připraveno 6 týmů, aby změřilo své síly 
na 3.ročníku Mistrovsví České republiky v závodě družstev!  
 
Bohužel vítr opět nepřál a první rozjížďka mistrovsví byla vystartována až v neděli ve 12:50. Podařilo se 
však uskutečnit všech 15 rozjížděk základního kola "Každý s každým".  
 
Protože největší favorit - team RODOP (CZE 1) nenastoupil v plné síle (chyběli Landkammerová, Křížek, 
Kozelský) a další týmy byly složeny ze závodníků různých kvalit a team-racingových zkušeností, nebylo o 
zajímavé zvraty a překvapení nouze. To potvrzuje fakt, že žádný z týmů nezískal všech 5 možných bodů, ani 
žádný z týmů neodešel s nulovým ziskem.  
 
O celkovém vítězi rozhodla poslední, 15. rozjížďka, ve které se utkali dosud neporažení RODOPácí proti 
místnímu Týmu "MOP", který po sérii šťasných náhod ztratil dosud pouze jediný bod proti Lodním sportům 
Brno. Poslední stoupačka této poslední rozjížďky rozhodla pro šťasnější MOPáky, kteří tím, při shodě bodů, 
získali celkové vítězství a mistrovský titul. O bronzové medaili rozhodovala shoda mezi třemi tými - bronz si 
z Brna odvezl tým Babylon.  
 
Díky patří celému týmu pořadatelům (zejména hlavní rozhodčí Vlastě Novákové a řediteli Romanu 
Vašíkovi) a taky všem závodníkům, kteří se závodu zúčastnili.  
 
Výsledky:  
 
1.místo MOP team: Blahoňovský, Svobodová, Novák, Chmelařová, M.Pavlovský, Poláček, 4 body  
2. místo RODOP team: Musil, Fanta, Neumann, M.Vašík, Kozelská, Marian, 4 body  
3. místo BABYLON team: Sklenář, E.Plhoň, J.Pavlovský, Pavlíková, J.Plhoň, Rozsypal, 2 body  
4. místo OSTUDAS' team: Daněk, Daňková, Krejčiřík, Krejčiříkova, Soukupová, Janderová, 2 body  
5. místo LSBYC: Hartl, Klusáčková, M.Janáček, Grelová, Kittler, Cvanová, 2 body  
6. místo FREDDY's team: Formánek, Cvan, Chalupník, Chalupníková, Taurková, Blatecký, 1 bod  
 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 16 

 

 

Poslední vítr (29.-30.9.2001) 

Pořadatelům se za slabšího a proměnlivého větru podařilo dokončit celkem 4 rozjížďky (5 pro třídu 
Optimist) 
V neděli, se podařilo uskutečnit 3 rozjížďky non-stop. Proměnlivý vítr několikrát zamíchal pořadím, ale opět 
vyhráli ti nejlepší.  
Celkové výsledky:  
poř.  č.plachty jméno Rozjížďky body 

     

Fireball (Prezidentský pohár, K3, 12 lodí) 
1 CZE 14056 Neumann Lukáš 1, 1, 2, 2 4,0 

  Fanta Mirek   

2 CZE 13626 Peterka Miroslav 3x, 2, 3, 1 6,0 

  Procházka Filip   

3 CZE 14437 Kořan Petr 2, 5x, 1, 3 6,0 

  Kvasník Milan   

     

Vaurien (Ceramica Mirage Czech Vaurien Cup, K4, 22 lodí) 
1 CZE 35971 Kozelský Jakub 1, 2x, 2, 2 5,0 

  Čagan Martin   

2 SVK 32103 Chalupník Milo  4, 5x, 1, 1 6,0 

  Chalupníková Kateřina   

3 CZE 35875 Hartl Radim 2, 1, 4x, 3 6,0 

  Gončar Martin   

     

Cadet (Pohár ČR, K4, 20 lodí) 
1 CZE 9128 Šenkýř Jakub 1, 1, 2x, 1 3,0 

  Daniel Jakub   

2 CZE 9142 Fiala Petr 2, OCSx, 4, 4 10,0 

  Škoda Michal   

3 CZE 6065 Šupolík Petr 3, 5, 10x, 3 11,0 

  Urban David   

     

Optimist (Moravský pohár, K3, 12 lodí)  
1 CZE 159 Šmídová Katka 1, 1, 2x, 1, 2 5,0 

2 CZE 252 Piňos Jan 2, 2, 3x, 2, 1 7,0 

3 CZE 203 Packová Alexandra 3, 4x, 1, 4, 3 11,0 

 
Marek Pavlovský 

 

Kick off to 2003 New Zealand Worlds! 

V sobotu 15/9 se na brněnské přehradě uskutečnil závod nového formátu, který přitáhl spoustu 
nových a staronových tvaří k jachtingu 
 
Název závodu "Kick off to 2003 New Zealand Worlds" nevybral pořadatel závodu náhodně. Závod 
měl za úkol a posloužil jako přípravná a prezentační akce na Mistrovsví světa v závodě družstev, 
které se bude konat v únoru 2003 v Aucklandu na Novém Zélandě.  
 
Jednodenní závod se uskutečnil na lodích typu 420 dodaných pořadatelem. Na rozdíl od team 
racingu byly hodnoceny samostatné posádky. Na startovní listině v celkovém počtu 15 rozjížděk se 
mimo zvučných jmen závodníků objevily i posádky J. Pavlovský/ Pavlíková, 
M.Pavlvovský/Poláček a Krejčiřík/Krejčiříková.  
 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 17 

 

 

Slabý vítr umožnil pořadateli uskutečnit pouze 9 rozjížděk. V každé rozjížďce závodilo 5 posádek, 
celkem každý startoval ve 3 rozjížďkách.  
Nový systém bodování zantraktivnil závod a přidal větší důraz na první místo.  
(1.místo - 9 bodů, 2.místo - 6 bodů, 3.místo - 4 body, 4.místo 3 body a 5.místo 2 body)  
 
 Výsledky (15posádek):  
1-2.místo, Petr Novák/ Kateřina Chmelařová, 23 bodů  
1-2.místo, Josef Pavlovský/ Helena Pavlíková, 23 bodů  
3.místo, Jan Kittler/ Michaela Cvanová, 19 bodů 
 

Svatý Václav, Brno 28/9/2001 

Na Brněnské přehradě se nakonec sešlo 15 posádek chtivých závodění. Uskutečnilo se celkem 20 
rozjížděk základní části a jak už bývá v Brně zvykem, na finálové jízdy již nezbyl vítr 
 
Nejlépe si s brněnskými podmínkami poradila posádka Kuba Kozelský a Bára "Ostuda" 
Soukupová. Celkem 5 prvních míst z 8 rozjížděk jim přineslo suverénní vítězství v základní části. 
Bohužel nedostatek větru jim neumožnil předvést své schopnosti proti soupeřům ve zlaté skupině.  
 
Výsledky (15 posádek):  
1. Kozelský/ Soukupová, 63 bodů  
2. Daněk/ Daňková, 55 bodů  
3. Kittler/ Chalupníková, 52 bodů  
4. J.Pavlovský/ Pavlíková, 48 bodů  
5. Hartl/ Gončar, 37 bodů  
6. M.Pavlovský/ Poláček, 37 bodů  
 
 
 

Matrika 

Členská základna 

Náš jachetní oddíl má v době vydání Zpravodaje celkem 182 členů, což je o 5 více, než ke stejnému 
období  loňského roku. Přibylo 15 nových členů, 10 členů odešlo. 

Seznam členů 

Reg. Jméno     

302 Alexa Miloš     
565 Alexa Tomáš     
326 Alexa Vilém     
423 Alexová Ludmila     
559 Andrisová Klára     
537 Bartók Boris     
404 Bartoš Vítězslav     
469 Bartošová Ilona     
570 Bielik Ivan     
450 Blahoňovská Hana, 

Ing. 
    

428 Blahoňovská Jitka     
426 Blahoňovský Jan     



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 18 

 

 

449 Blahoňovský Zdeněk, 
Ing. 

    

481 Blatný Jiří     
190 Blatný Jiří, Ing.     
521 Cvan Martin     
524 Cvanová Michaela     
562 Čermáková Aneta     
108 Daněk Tomáš, Ing.     
497 Daňková Marie     
536 Doležal Jiří     
553 Dostál Luděk     
021 Drápal Josef     
545 Drlík Štěpán     
444 Dvořák Marcello, 

MUDr. 
    

580 Fajkus Jan     
548 Fajkusová Anna     
221 Fanta Miroslav     
308 Fantová Kateřina     
508 Gayer Jiří, Ing.     
360 Gerža Pavel, Ing.     
502 Gončár Jan     
503 Gončár Martin     
560 Gončárová Ludmila     
547 Grabarczyk Darek     
443 Gryc Tomáš     
226 Hájek Alois, Ing.     
454 Hanák Vladimír     
041 Hanečka Zdeněk     
543 Hartl Radim     
282 Hartmann Jan, Ing.     
121 Havelka Bohumil, 

MUDr. 
    

556 Havetta Alexander     
555 Havetta Tomáš     
587 Hlaváček Jiří     
598 Holyszewski Petr, Ing.     
145 Hönig Arnošt, Ing.     
594 Honsa Filip     
367 Chalupníková 

Kateřina, Ing. 
    

592 Chmelová Radmila, 
Mgr. 

    

415 Chyťová Marcela     
600 Ivo Štorek, Ing.     
118 Jakešová Svatava     
459 Jakešová Tereza     
602 Jan Homola     
399 Janáček Martin     
383 Janáček Petr     
511 Janeček Karel     
606 Jelínek Jaroslav     
506 Jüptner Patrik     
135 Jüptnerová Alena     
519 Juřinová Petra     
012 Kalná Jana     



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 19 

 

 

011 Kalný František     
314 Kalný Petr     
520 Kameník Radomír     
523 Kantor Filip     
504 Kantor František     
486 Karásek Oldřich     
583 Keclík Luboš     
488 Kittler Jan     
007 Kittler Milan     
544 Kittlerová Eva     
491 Kittlerová Zuzana     
513 Kocman Richard     
574 Koláček Milan     
578 Koláček Petr     
413 Komárek Martin, Ing.     
271 Kostečka Josef     
577 Koziel Petr, Ing.     
494 Krampl Lumír     
027 Krátký Alois     
516 Kratochvíl Jiří, Ing.     
534 Krejčí Milan     
293 Krejčiřík Jan, Ing.     
487 Krejčiříková Mariana     
509 Kroča Vladimír, Ing.     
096 Kříž Ladislav, Ing.     
429 Kubásková Alena     
463 Kubišová Eva     
194 Kupská Martina, Ing.     
538 Lamplota Petr     
573 Lerch Paul     
437 Lidařík Rudolf     
576 Lukotka Josef, JUDr.     
586 Madenas Janis     
262 Malec Martin, Ing.     
277 Malec Zdeněk, Ing.     
585 Malíšek Robert, Ing.     
408 Maňkoš Dušan, Ing.     
604 Martin Švec     
603 Martina Kupská     
529 Mayerberg Ivo     
531 Mayerberg Ivo     
530 Mayerbergová Ilona     
532 Mayerbergová Ilona     
601 Michael Moník     
605 Michal Švec     
584 Mikuláš František     
528 Mišák Milan     
001 Mitvalský Emil     

490 Musil Jiří     
568 Musil Zdeněk     
561 Myška Filip     
390 Nedbal Lubomír, Ing.    
505 Němeček Milan     
597 Neufinger Zdenek     
363 Novák Petr     



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 20 

 

 

045 Novák Václav     
034 Novák Zdeněk     
483 Nováková Ludmila     
195 Nováková Vlasta     
563 Ondřejková Zuzana     
038 Pastyřík František     
419 Pavelka Lukáš     
324 Pavelka Mojmír     
356 Pavelka Mojmír     
207 Pavlík Jiří, Ing.     
515 Pavlíková Gabriela, 

Ing. 
    

391 Pavlovská Emilie, Ing.     
253 Pavlovský Josef, Ing.     
289 Pavlovský Marek, Ing.     
558 Pešková Alena     
557 Pešková Petra     
572 Petr Ondřej     
126 Petráň Zdeněk     
309 Písařík Leopold     
281 Pitzmaus Josef     
510 Pokorný Jarmil, Ing.     
213 Pokorný Miroslav, Ing.     
512 Poláčková Ludmila     
171 Režný Miroslav     
599 Robert Hübner     
056 Rosecká Věra     
013 Rosecký Lubomír, Ing.     
210 Rumlena Miroslav, 

Ing. 
    

551 Řezáč Jiří     
554 Řezáč Radim     
569 Seidl Miroslav     
575 Seidl Šimon     
567 Skalníková Lucie, Ing.     
208 Sláma Petr, Ing.     
607 Smetanová Liliana     
332 Sobotková Šárka, Ing.     
154 Spousta Petr, Ing.     
566 Spurný Pavel, MUDr.     
059 Suchánek Jiří     
060 Suchánková Jitka     
146 Šamalíková Milena, 

Ing. 
    

462 Škampa Jan     
539 Špaček Jaroslav     
593 Švec Vilém     
595 Turba Marek     
596 Túró Tomáš, Ing.     
402 Ulrich Karel     
522 Vaculka Patrik     
235 Vaculka Zbyněk     
166 Valeský Jaromír     
579 Vašátko František     
470 Vašík Martin     



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 21 

 

 

422 Vašík Radim     
461 Vašík Roman     
589 Verba Roman     
590 Verbová Barbora     
571 Virág Ladislav     
517 Vodáček Roman     
130 Vraný Miroslav     
131 Výlet Miroslav, Mgr.     
371 Waisser Richard     
268 Zahradník Jiří, Ing.     
066 Zajíc Roman     
564 Žilinský František     

 
 

Členské příspěvky v roce 2002 
 
Výše příspěvků zůstává pro rok 2002 stejná a rovněž zůstává i způsob zvýhodnění pro včasné 
platby příspěvků a naopak penalizace za pozdní placení podle následujícího pravidla: 

• Členové, kteří zaplatí členské příspěvky do 30.4. mohou zaplatit o 10% méně, než je vypočtená výše příspěvku. 

• Členům, kteří nezaplatí členské příspěvky do 30.6. bude vyměřeno penále ve výši 20% dlužné částky. 

 
Poplatky povinné pro všechny členy 
 

Poplatek Nezávodící Dorostenci Dospělí 

Licence ČSJ 20,- 100,- 200,- 

Příspěvek do TJ 400,- 400,- 400,- 

Příspěvek do JO 350,- 350,- 350,- 

 
Závodní licence (200,-Kč dospělí, 100,-Kč mládež mladší, nebo včetně roku, kdy dovrší 18 let) Vás 
opravňuje zúčastnit se závodů pořádaných Českým svazem jachtingu nebo klubem v něm 
registrovaným. Výjimkou jsou "Veřejně přístupné otevřené závody", kterých se můžete zúčastnit 
bez závodní licence bez rozdílu, jestli jste, nebo nejste členem Českého svazu jachtingu. Takovým 
závodem je "Memoriál Dušana Vaculky". 
Členská licence (20 Kč) vám zaručuje základní práva člena ČSJ dané stanovami tohoto občanského 
sdružení. 
 
Poplatky za služby, které mohou členové využívat 
 

Poplatek Částka 

Velká skříňka v šatně 500,- 

Malá skříňka v šatně – horní (dospělí) 200,- 

Malá skříňka v šatně – horní (mládež) 100,- 

Malá skříňka v šatně – spodní (dospělí) 150,- 

Malá skříňka v šatně – spodní (mládež) 75,- 

Skříňka v loděnici 150,- 

Uložení okruhové lodě venku 150,- 

Uložení okruhové lodě v loděnici 400,- 

Uložení námořní lodě venku (za metr délky) 60,- 

Uložení námořní lodě v loděnici (za metr délky) 120,- 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 22 

 

 

 
Poplatky za skříňky se počítají za každou skříňku odpovídajícího typu, kterou člen využívá. 
Poplatky za uložení lodí se řídí následujícími novými pravidly. 

• Období, za které se bude uložení lodě platit se bude počítat od 1. listopadu do 31. října. Tedy v roce 2002 se v 
příspěvcích objeví poplatky za uložení lodě v období od 1.11.2001 do 31.10.2002. 

• Členové jsou povinni v příslušném roce zaplatit příspěvek za uložení lodě, pokud ve výše definovaném období mají 
uloženu loď v areálu střediska TJ Lodní sporty Brno po dobu delší než 2 měsíce. 

• Vyšší poplatek za uložení lodě v loděnici platí člen, pokud je jeho loď uložena v loděnici déle než 2 měsíce ve výše 
definovaném období. 

• Stanovení poplatků za uložení lodí, jejichž majitelé nejsou členy jachetního oddílu řeší výbor jednotlivě. 

 
Poplatky za neodpracované brigádnické hodiny 
 

Poplatek Částka 

Neodpracovaná brigádnická hodina 60,- 

 
Počty brigádnických hodin, které by měl člen odpracovat jsou následující: 
 muži (dospělí)   30 hodin 
 ženy, dorostenci, dorostenky 15 hodin 
 
Způsob placení příspěvků 
 
Žádáme Vás, abyste do variabilního symbolu, který budete při platbě uvádět, připsali i vaše 
registrační číslo (resp. tu část, která vás jednoznačně identifikuje - bez 0703). 
Naše bankovní spojení je: ČSOB a.s., 110452884 / 0300.  
Smluvené variabilní symboly: 
 102xxx  příspěvky (xxx je poslední trojčíslí registračního čísla). 
 xxx02   platby za buňky (xxx je číslo buňky). 
 
Příklad: Mám registrační číslo 0703 207 - jako variabilní symbol použiji: 102207. 
 
Jiří Pavlík 
 
 

Seznam rozhodčích JO LSB 
 
PRIJMENI JMENO TRIDA OBLAST CISLO ROK 

DOSKOL 
KLUB 

Blahoňovská  Jitka 03 07 470 2000 LSB 
Blahoňovský Jan 03 07 448 1998 LSB 
Havetta Tomáš 03 07 466 2000 LSB 
Chyťová Marcela 03 07 471 2000 LSB 
Janáček Petr 03 07 446 1998 LSB 
Juřinová Petra 03 07 469 2000 LSB 
Kalna Jana 02 07 243  LSB 
Kalný Petr 03 07 444 1998 LSB 
Krejčiřík Jan 03 07 441 1998 LSB 
Malec Martin 03 07 442 1998 LSB 
Mitvalský Emil 03 07 350  LSB 
Novakova Vlasta 01 07 140 1992 LSB 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 23 

 

 

Nováková Ludmila 03 07 459 2000 LSB 
Pavlík Jiří 03 07 443 1998 LSB 
Pavlovská Emilie 03 07 353  LSB 
Pavlovský Josef 03 07 449 1998 LSB 
Pavlovský Marek 02 07 331 1999 LSB 
Pokorny Miroslav. 02 07 250 0 LSB 
Sobotková Šarka 03 07 445 1998 LSB 
Spousta Petr 03 07 439 1998 LSB 
Spousta Svatopluk 02 07 147 0 LSB 
Vaculka Zbyněk 03 07 440 1998 LSB 
Vašík  Radim 03 07 472 2000 LSB 
Vašík  Roman 03 07 468 2000 LSB 
Weisser Richard 03 07 467 2000 LSB 

 



Zpravodaj Jachetního oddílu Lodních sportů Brno strana 24 

 

 

Příspěvky do příštího zpravodaje 
 
Jak již jsmeuvedli loni, prosím všechny, kteří by se rádi přispěli do dalšího vydání zpravodaje, aby 
nám včas zaslali své články. Uzávěrka příspěvků příštího zpravodaje je 15.prosince 2002 – tak 
nezapomeňte a nenechte to na poslední chvíli! 
 
Úkolem Zpravodaje není pouze „mapovat“ závodní jachting a úspěchy na celostátních nebo 
mezinárodních závodech, ale taky podat informace o činnosti dalších členů, které přitahuje 
rekreační forma jachtingu. 
 
Prosíme Vás o zasílání vašich příspěvku E-mailem na adresu Marka Pavlovského 
mpavlovsky@yachting.cz nebo Honzy Krejčiříka honza_krejcirik@hotmail.com a to do 15. 
prosince 2002. 
 
Za redakční sbor Zpravodaje děkuje 
 
Marek Pavlovský 
 
 
 

Závody pořádané na brněnské přehradě v roce 2002 
Návrh - stav leden 2002 
 
CTL datum dní Název závodu Lodní třída + K Pořadatel 

2101 06.4. 2 Jarní zahajovací závod Las3m, TJ Yachtklub Brno 

2102 13.4. 2 Putovní pohár Vau3m, TJ Yachtklub Brno 

2104 27.4. 2 Team racing regara Brno TR-4p, AMTR + TJ Ls Brno, JO 

2106 04.5. 2 To je celá, to je půl Vau4p,Fin3m,FB3m,420-3m, TJ Lodní sporty Brno, JO 

2112 22.6. 2 Sdružený krajský přebor  Q4k,E4k,F4k,L4k,V4k, TJ Yachtklub Brno 

2115 06.7. 2 Přebor města Brna Q2,E2,Fin2,Las2, TJ Yachtklub Brno 

2116 13.7. 2 Brněnský maratón Imc3d,Rac3d,OK3d, TJ Rapid - Brno 

2117 27.7. 2 Veterán Cup Imc3m,Rac3m,OK3m, TJ Rapid - Brno 

2123 07.9. 2 Veletržní regata Fin3m,Q2,E2,Las2, TJ Yachtklub Brno 

2128 28.9. 2 Poslední vítr Cad4p,Vau4p,E3m,FB3c,FB3m, TJ Lodní sporty Brno, JO 

2129 05.10. 2 Memoriál  Jana Sedláka Vau3m, TJ Yachtklub Brno 

2130 26.10. 3 Mistrovství ČR 2002 TR TR6,TR-4p, AMTR + TJ Ls Brno, JO 

 
 



Někteří holt mají výdrž 

a zvládali toho mnoho 

 

 

 

 

            někdy to však chtělo oddych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      tak to je jen zlomek organizátorů MS 

 

 

 

 

           Umpires. Mnozí z nich se pyšnili 

              titulem International Umpire, 

          dnes má tento titul i ten třetí zleva 

 

 

 

 

               Tenhle pán řídil závod 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva: Paul Henderson, prezident ISAF, 

Steve Dransfield, Náčelník ZK 

Bryan Sothcott, vice prezident ISAF     A tenhle pán řídil u závodníků nejméně  

John Crebbin, ISAF Team Racing     oblíbený tým - Chief Umpire John Doerr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Takhle to začalo (Cimrman je třetí zleva)  A tohle jsou Mistři světa - tým NZL 

 

         Japonky 

         v akci,  

         tentokrát 

         na břehu 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Startovní a cílová loď 

A kdo je víc? 

 

Krmení - někteří to 

vážně žrali 

 

          A takhle jim to šlo na vodě 

 

 

 

 

 

 

 

 


